
Α  Π  Ο  Σ  Π  Α Σ  Μ  Α 

 
Εκ του υπ’ αριθ. 29/10-7-2018  πρακτικού ΤΑΚΤΙΚΗΣ συνεδριάσεως της Οικονομικής  Επιτροπής του 

Δήμου Μεγαρέων 
 

Αριθμός Απόφασης:   283/2018 Περί έγκρισης του Πρακτικού ελέγχου των δικαιολογητικών συμ-
μετοχής και ελέγχου και βαθμολόγησης των τεχνικών προσφο-

ρών του συνοπτικού διαγωνισμού για την μελέτη με τίτλο «Μελέ-
τη Αποκατάστασης κι αντιμετώπισης  προβλημάτων λόγω διά-

βρωσης και ανακατασκευής των τμημάτων τοίχων που έχουν κα-
ταρρεύσει στην παραλία Βαρέας» 

 
Στο Δημαρχιακό κατάστημα του Δήμου Μεγαρέων σήμερα  10-7-2018 ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00  η 
Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Μεγαρέων συνήλθε σε ΤΑΚΤΙΚΗ συνεδρίαση κατόπιν της υπ’ αριθ. 
Πρωτ.: 12492/6-7-2018 εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου αυτής και Δημάρχου  Μεγαρέων κ. 
Γρηγορίου Σταμούλη  που επιδόθηκε με αποδεικτικό στους Δημοτικούς Συμβούλους σύμφωνα ,με τα 
άρθρα 72 και 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87/07-6-2010 τεύχος Α’)  

Διαπιστωθείσης νομίμου απαρτίας δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) Δ.Σ/λων ευρέθησαν παρόντες 
πέντε (5) ήτοι: 

                   ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΤΤΑΣ 

2 ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΑΣ (αναπλ.) ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΡΕΝΗΣ 

3 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ/ΤΗΣ ΜΑΡΓΕΤΗΣ 

4 ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΡΩΣΗΣ 

5   

6   

    
 Συνεχιζομένης της συνεδριάσεως και μετά από διαπίστωση της απαρτίας,  ο Πρόεδρος και Δή-

μαρχος Μεγαρέων κ. Σταμούλης Γρηγόριος, εισηγείται το 6ο θέμα    της  ημερησίας Δ/ξεως περί του 
εν περιλήψει αντικειμένου και θέτει υπ’ όψιν των μελών της Οικονομικής Επιτροπής, την υπ’ αριθ. 
Πρωτ. 12385/4-7-2018 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Τμήμα Μελετών- Εργων,  στην ο-
ποία αναφέρει τα εξής: 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
ΓΙΑ ΕΓΚΡΙΣΗ  ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΙ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕΛΕΤΗΣ 

ΜΕ ΤΙΤΛΟ: 
«Μελέτη αποκατάστασης και αντιμετώπισης προβλημάτων λόγω διάβρωσης και  ανακατασκευής των 

τμημάτων τοίχων που έχουν καταρρεύσει στην παραλία Βαρέας» 
 
 
Σήμερα την   31-5-2018, ημέρα Πέμπτη   και ώρα 10:00 οι παρακάτω υπογεγραμμένοι: 
 
Μουρτζούκου Αθανασία, υπάλληλος του Δήμου Μεγαρέων, Πρόεδρος Ε.Δ. 
Τουμπανιάρης Χαράλαμπος , υπάλληλος του Δήμου Μεγαρέων, μέλος Ε.Δ. 
Μπούρης Κων/νος ,υπάλληλος του Δήμου Μεγαρέων, μέλος Ε.Δ. 
 
αποτελούμε τα γνωμοδοτικά όργανα διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημόσιας σύμβασης  της  
μελέτης  «Μελέτη αποκατάστασης και αντιμετώπισης προβλημάτων λόγω διάβρωσης και  
ανακατασκευής των τμημάτων τοίχων που έχουν καταρρεύσει στην παραλία Βαρέας», σύμφωνα με   
το  άρθρο 221 του Ν.4412/2016. 
 
 Έχοντας υπόψη:  

ΑΔΑ: 6ΦΝΦΩΚΠ-9ΒΡ



2 
 

 2 

Την υπ’ αριθμ. 90/2018 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης μελέτης και τρόπου 
εκτέλεσης με Συνοπτικό Διαγωνισμό  
Την υπ άριθ. 187/2018 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής περί σύνταξης όρων δημοπρασίας   
Το  Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού σχετικά με τη διεξαγωγή Συνοπτικού διαγωνισμού  για τον 
έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών προσφορών καθώς και την βαθμολόγησή 
τους με την εφαρμογή των κριτηρίων ανάθεσης του άρθρου 21 της Διακήρυξης, 
   
      Σας γνωρίζουμε ότι : 
Την  31-5-2018 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 10,00 π.μ. στο Δημοτικό κατάστημα Μεγάρων διενεργήθηκε  
Συνοπτικός διαγωνισμός για την επιλογή αναδόχου της μελέτης με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα  από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας-τιμής σύμφωνα με 
τους όρους της υπ΄αριθμ. πρωτ. 9294/10-5-2018    Διακήρυξης  (ΑΔΑΜ: 18PROC003072479  2018-
05-10) 
 
Κατά την ημέρα και ώρα του διαγωνισμού υποβλήθηκαν ΕΜΠΡΟΘΕΣΜΑ τέσσερις  (4) προσφορές 
μέσω πρωτοκόλλου .  
 
Σύμφωνα με τα άρθρα 4.1 &  4.2 της Διακήρυξης  η Επιτροπή Διαγωνισμού μετά τη λήξη της 
παραλαβής αποσφράγισε τους κυρίως φακέλους και στη συνέχεια, τους φακέλους των 
δικαιολογητικών συμμετοχής και τους φακέλους των Τεχνικών Προσφορών. Οι προσφορές που 
παρελήφθησαν, καταχωρήθηκαν κατά σειρά κατάθεσής τους σε πρακτικό της Επιτροπής 
Διαγωνισμού, στο οποίο ειδικότερα αναφέρονται η σειρά προσέλευσης, η επωνυμία του οικονομικού 
φορέα, η τάξη και κατηγορία του, ο εξουσιοδοτημένος εκπρόσωπος και ο έλεγχος των 
δικαιολογητικών συμμετοχής. Όλοι οι φάκελοι αριθμήθηκαν με τον αύξοντα αριθμό κατάθεσής τους, 
όπως καταχωρήθηκαν στο πρακτικό και μονογράφηκαν από τον Πρόεδρο και τα μέλη της Επιτροπής 
Διαγωνισμού. 
 
Στη συνέχεια, η Επιτροπή Διαγωνισμού έλεγξε τα δικαιολογητικά συμμετοχής του άρθρου 20.1 της 
Διακήρυξης, και   
έκανε Δεκτούς τους οικονομικούς φορείς: 
α) τα συμπράττοντα γραφεία μελετών : Μ. Φράγκου, Κ. Τοπτση και Π. Τζανακάκη  και  
β) την Ένωση Γραφείων Μελετών: Τρίτων Σύμβουλοι ΕΠΕ και Τρίτων Σύμβουλοι Μηχανικοί ΑΕ   
και Απέρριψε τους οικονομικούς φορείς: 
α)  συμπράττοντα γραφεία Χ. Αφραταίος, Δ. Λαγκαδιανός και ΜΣΜ-Μαυρογεώργης & Συνεργάτες 
Μελετητική Ι.Κ.Ε-Δ.Τ.:ΜΣΜ Consulting  διότι  δεν είχαν σφραγίσει τις τελικές δηλώσεις στο ΤΕΥΔ, 
και  
β)   CNWAY Σύμβουλους Μηχανικούς ΕΜΕ διότι δεν είχαν μονογράψει τις σελίδες του ΤΕΥΔ  (άρθρο 
3 παρ. 3.6 της διακήρυξης). 
 
Κατόπιν ανοίχτηκαν οι Τεχνικές προσφορές  των : 
α) Μ. Φράγκου, Κ. Τοπτση και Π. Τζανακάκη  και  
β) της Ένωσης Γραφείων Μελετών: Τρίτων Σύμβουλοι ΕΠΕ και Τρίτων Σύμβουλοι Μηχανικοί ΑΕ οι 
οποίες και βαθμολογηθήκαν σύμφωνα με το άρθρο 21 της Διακήρυξης.  
Η βαθμολογία των τεχνικών προσφορών σύμφωνα με το συνημμένο πίνακα είναι: 
 

   
               ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  

 

Α/Α 
ΤΕΧΝ. 
ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ     

Κ1  
σ1=45% 

Κ2  σ2= 
30% 

Κ3  
σ3=25% 

    
ΒΤΠ=κ1*σ1+κ2*σ2+κ3*σ3 

1 Μ. ΦΡΑΓΚΟΥ 
 

  99 99 99 99 

  Κ. ΤΟΠΤΣΗΣ 
 

          

  Π. ΤΖΑΝΑΚΑΚΗΣ             

2 
ΤΡΙΤΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΗΧΣΝΙΚΟΙ ΕΠΕ 

99 60 99 87,3 

  
ΤΡΙΤΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΕ 

        

 
Β ΤΠ  Μ. Φράγκου, Κ. Τοπτση και Π. Τζανακάκη    :                                              99  

ΑΔΑ: 6ΦΝΦΩΚΠ-9ΒΡ



3 
 

 3 

Β ΤΠ  Ένωσης Γραφείων Μελετών: Τρίτων Σύμβουλοι ΕΠΕ και  
Τρίτων Σύμβουλοι Μηχανικοί ΑΕ   :                        87,3 
         
Η Τεχνική προσφορά της Ένωσης Γραφείων Μελετών: Τρίτων Σύμβουλοι ΕΠΕ και Τρίτων Σύμβουλοι 
Μηχανικοί ΑΕ βαθμολογήθηκε στο κριτήριο κ2 Τεχνικής Προσφοράς  με 60, διότι το προτεινόμενο 
χρονοδιάγραμμα τους ξεπερνάει την προβλεπόμενη συνολική προθεσμία των 90 ημερών σύμφωνα 
με την διακήρυξη  κατά 15 ημέρες     
Και λαμβάνοντας υπόψη τα οριζόμενα στην ισχύουσα νομοθεσία, 
Εισηγούμαστε  
Προς την Προϊσταμένη Αρχή (Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Μεγαρέων) 
Την έγκριση του Πρακτικού ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής και ελέγχου και βαθμολόγη-
σης των τεχνικών προσφορών του Συνοπτικού διαγωνισμού  για την μελέτη με τίτλο: «Μελέτη απο-
κατάστασης και αντιμετώπισης προβλημάτων λόγω διάβρωσης και   ανακατασκευής των τμημάτων 
τοίχων που έχουν καταρρεύσει στην παραλία Βαρέας». 
Σύμφωνα με το οποίο γίνονται Δεκτοί οι οικονομικοί φορείς: 
α) τα συμπράττοντα γραφεία μελετών : Μ. Φράγκου, Κ. Τοπτση και Π. Τζανακάκη  και  
β) την Ένωση Γραφείων Μελετών: Τρίτων Σύμβουλοι ΕΠΕ και Τρίτων Σύμβουλοι Μηχανικοί ΑΕ   
και απορρίπτονται οι οικονομικοί φορείς: 
α)  τα συμπράττοντα γραφεία Χ. Αφραταίος, Δ. Λαγκαδιανός και ΜΣΜ-Μαυρογεώργης & Συνεργάτες 
Μελετητική Ι.Κ.Ε-Δ.Τ.:ΜΣΜ Consulting και  
β)   οι CNWAY Σύμβουλους Μηχανικούς ΕΜΕ. 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και συζήτησε & αντάλλαξε απόψεις 
Αφού είδε & τις Δ/ξεις των άρθρων 72 και 75 του Ν.3852/2010 ΦΕΚ 87 τ.Α/7-6-2010   
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΩΣ 

Α) Εγκρίνει το Πρακτικό ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής και ελέγχου και βαθμολόγησης 
των τεχνικών προσφορών του Συνοπτικού διαγωνισμού  για την μελέτη με τίτλο: «Μελέτη αποκα-
τάστασης και αντιμετώπισης προβλημάτων λόγω διάβρωσης και   ανακατασκευής των τμη-
μάτων τοίχων που έχουν καταρρεύσει στην παραλία Βαρέας», σύμφωνα με το οποίο γίνονται 
δεκτοί οι οικονομικοί φορείς: 
α) τα συμπράττοντα γραφεία μελετών : Μ. Φράγκου, Κ. Τοπτση και Π. Τζανακάκη  και  
β) την Ένωση Γραφείων Μελετών: Τρίτων Σύμβουλοι ΕΠΕ και Τρίτων Σύμβουλοι Μηχανικοί ΑΕ  
και απορρίπτονται οι οικονομικοί φορείς: 
α)  τα συμπράττοντα γραφεία Χ. Αφραταίος, Δ. Λαγκαδιανός και ΜΣΜ-Μαυρογεώργης & Συνεργάτες 
Μελετητική Ι.Κ.Ε-Δ.Τ.:ΜΣΜ Consulting και  
β)   οι CNWAY Σύμβουλους Μηχανικούς ΕΜΕ. 
 

Β)Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τα περαιτέρω. 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξ. αριθμό   283/2018 

 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ   
ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  

ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΑΣ 

  

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Μέγαρα 10-7-2018 

Ο Δήμαρχος Μεγαρέων 

 

Σταμούλης Ι. Γρηγόριος 

ΑΔΑ: 6ΦΝΦΩΚΠ-9ΒΡ


		2018-07-12T09:10:32+0300
	Athens




